
 

Stránka 1 z 6 

 

Číslo smlouvy kupujícího: 7/2021 

Číslo smlouvy prodávajícího: - 
 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
(dále jen smlouva) 

„VYBAVENÍ IKT UČEBNY S KLIENTSKÝMI ŽÁKOVSKÝMI STANICEMI“ 
uzavřená dle § 2586a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 

 
1.1. Kupující            :  Střední odborné učiliště Valašské Klobouky 
Sídlo :  Brumovská 456, 76601 Valašské Klobouky  
Statutární orgán :  Mgr. Pavel Hrabina – ředitel školy   
Osoby oprávněné jednat  
a) ve věcech smluvních :  Mgr. Pavel Hrabina – ředitel školy   
b) ve věcech technických :   
IČO :  00054771  
DIČ :  CZ63458730 
Bankovní ústav :  Komerční banka 
Číslo účtu :  20735661/0100 
Tel. :  +420 732 964 961 
E-mail :   
 
 
1.2. Prodávající             :  NEXINEO CZ s.r.o.   
Sídlo : Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 Praha 3  
Statutární orgán : jednatel 
Zapsán v obchodním rejstříku : vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 308293 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Ing. Stanislav Chlepko   
b) ve věcech technických :  
   
IČO : 079 04 380 
DIČ : CZ07904380 
Bankovní ústav : ČSAA Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu : 5591632319/0800 
Tel. : + 420 777 129 366 
E-mail :  
 
 
1.3.   Kupující je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky, 
vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho 
závazků. 
 
1.4.    Prodávající je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil 
závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly 
plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. 
Prodávající současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry kupujícího ohledně přípravy 
a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto zjištění 



 

Stránka 2 z 6 

 

přistupuje k uzavření předmětné smlouvy. 
 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH  
 

2.1. Prodávající se zavazuje Kupujícímu předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek sjednaných touto 
smlouvou zboží specifikované v příloze č.1 této smlouvy a Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za 
dodané zboží dohodnutou kupní cenu.  

 
2.2. Kompletní dodávkou zboží se rozumí úplné, funkční a bezproblémové dodání veškerého zboží, spolu s 

návody k obsluze (manuály) a veškeré další dokumenty či podklady, které jsou u tohoto typu zboží obvyklé 
nebo u nichž povinnost jejich dodání spolu se zbožím vyplývá z platných právních předpisů a technických 
či jiných norem (např. prohlášení o shodě, certifikáty, atesty). Součástí smlouvy je také instalace, 
zaškolení, montáž a doprava zboží. Bližší specifikace zboží je uvedena v příloze č.1 této smlouvy – 
Technická specifikace. 

  

2.3. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět koupě dle této smlouvy je součástí projektu „Nové inovácie v 
agrosektore E-book“ a je spolufinancován z prostředků programu Interreg V-A SK – CZ. Obě smluvní 
strany se zavazují dodržet povinnosti, které jim vzhledem k této skutečnosti plynou z platných právních 
předpisů České republiky a Evropské unie. 

 
2.4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná ve veřejné zakázce nazvané 

„Vybavení IKT učebny s klientskými žákovskými stanicemi“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

 
 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

3.1. Předpokládaný termín protokolárního předání a převzetí zboží: nejpozději do 40 kalendářních dnů 
ode dne účinnosti smlouvy 

3.2. Kupující je oprávněn převzít zboží i před termínem plnění. 
3.3. Místem plnění je sídlo Kupujícího. 
 

4. CENA ZBOŽÍ 

4.1. Cena zahrnuje veškeré náklady potřebné k předání zboží v rozsahu dle čl. 2 (příloha č.1 této smlouvy), 
náklady na dopravu zboží do místa plnění a veškeré další náklady spojené s dodáním zboží (balení, 
kompletace). Tyto náklady jsou zaneseny do celkové kupní ceny. Sjednaná cena obsahuje i 
předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu protokolárního předání a převzetí zboží. 

4.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně, která činí: 

 

10 198,10 EUR bez DPH 
 

    2 141,61  EUR DPH 21 % 
 

12 339,71 EUR včetně DPH 
 

4.3. Podrobná kalkulace ceny zboží je stanovena v rozpočtu, který tvoří jako příloha č. 2 nedílnou součást této 
smlouvy. 

4.4. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době 
zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty nese veškerou 
odpovědnost prodávající. V době uzavření smlouvy činí DPH 21 %.  



 

Stránka 3 z 6 

 

4.5. Cena zboží podle odst. 4.2 je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem smlouvy z 
níže uvedených důvodů: 

a) před nebo v průběhu realizace dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu zboží; 
v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných ke dni 
zdanitelného plnění. 

 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy.  

5.2. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č.563/1991Sb, o účetnictví a 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“). Smluvní strany se dohodly na hrazení ceny za zboží po kompletním předání zboží. 
V případě, že daňový doklad nebude splňovat veškeré náležitosti, je Kupující oprávněn vrátit jej do dne 
splatnosti Prodávajícímu k opravě bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti začíná běžet 
znovu ode dne doručení opraveného daňového dokladu Kupujícímu. 

5.3. Kupujícím schválený soupis zboží je součástí faktury. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. 

5.4. Fakturace: 

5.4.1. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla Kupujícího. 

5.4.2. Cena za zboží nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu 
Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

5.4.3. Případné dosud nevyúčtované dílčí faktury a smluvní sankce budou vypořádány v konečné 
faktuře. 

5.4.4. Nedílnou přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí zboží. 

5.4.5. Faktura bude obsahovat název a číslo projektu 

5.5. Prodávající prohlašuje, že: 

5.5.1. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 

5.5.2. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

5.5.3. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu 

5.5.4. úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

5.5.5. úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na 
účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko 

5.5.6. nebude nespolehlivým plátcem, 

5.5.7. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

5.5.8. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění, bude o Prodávajícím zveřejněna správcem daně skutečnost, že je nespolehlivým 
plátcem, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému 
správci daně 

5.5.9. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu Prodávajícího určeného 
pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Kupující daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

6.1. Prodávající splní svou povinnost řádným a včasným předáním zboží Kupujícímu a odstraněním všech 
vad a nedostatků zjištěných v rámci přejímacího řízení. Kupující je oprávněn zboží převzít jako celek, 



 

Stránka 4 z 6 

 

nebo po jednotlivých dílčích plněních, není však povinen tak učinit před ve smlouvě sjednaným termínem 
plnění. Toto právo je splněno podpisem protokolu o předání a převzetí zboží nebo dílčího plnění 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.2. Přejímací řízení je ukončeno podpisem protokolu o předání a převzetí zboží Kupujícím. Nedílnou 
součástí protokolu jsou přílohy včetně soupisu vad a nedodělků s termíny odstranění.  

6.2.1. K přejímce zboží je Prodávající povinen Kupujícímu předložit následující doklady ve 2 
vyhotoveních: 

a) Fakturu a soupis zboží  
b) Návody k obsluze (manuály) a veškeré další dokumenty či podklady, které jsou u tohoto typu 

zboží obvyklé nebo u nichž povinnost jejich dodání spolu se zbožím vyplývá z platných 
právních předpisů a technických či jiných norem (např. prohlášení o shodě, certifikáty, atesty). 
Veškerá dodaná dokumentace bude v českém nebo slovenském jazyce. 

 

6.3. Nedoloží-li Prodávající sjednané doklady, nepovažuje se převzetí zboží za dokončené. 

 

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

7.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku, že veškeré dodané zboží, zařízení a materiály budou prosty 
jakýchkoliv vad a Prodávající bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady dodá znovu zboží nebo 
části zboží potřebné k odstranění vad. 

7.2. Prodávající odpovídá za vady, které jsou uvedeny v protokolu o předání a převzetí zboží, popřípadě 
v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné). 

7.3. Prodávající dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí zboží, které ale mělo zboží v době 
předání a převzetí, a projevily se až po převzetí (vady skryté). 

7.4. Prodávající odpovídá za to, že po dobu záruční doby zboží splňuje určenou funkci a odpovídá 
požadavkům sjednaným ve smlouvě. V případě výskytu jakýchkoli vad Prodávající bez zbytečného 
prodlení a na své vlastní náklady dodá znovu vadné části zboží nebo je opraví v míře potřebné 
k odstranění vad. 

7.5. Záruční doba na zboží začíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí zboží, a to v délce 
min. 24 měsíců (stanoví-li přílohy této smlouvy záruční dobu u konkrétních částí dodávky zboží delší, 
uplatní se tato delší záruční doba). Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže Kupující zboží užívat 
pro vady, za které odpovídá Prodávající. 

7.6. V případě opravy nebo výměny vadných komponent se záruční doba prodlouží o dobu, během které 
nemohlo být zboží nebo jeho část v důsledku zjištěné vady užíváno. Na tyto lokální opravy nebo na nově 
dodané komponenty poskytne Prodávající záruku ve stejné délce, jaká by se na tyto části vztahovala v 
den podpisu protokolu o předání a převzetí zboží. 

7.7. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn předmět plnění opatřovat polepy či nápisy. Tato 
opatření nejsou důvodem nemožnosti odstoupení od smlouvy nebo vrácení vadného plnění 
Prodávajícímu a Prodávající se zavazuje takto upravený předmět plnění přijmout bez nároku na 
jakoukoliv náhradu. 

7.8. Ustanovení o právech z vadného plnění dle § 2106 odst. 2 a 3, § 2110, § 2111, § 2629 občanského 
zákoníku se ve vztahu založeném touto smlouvou neužijí. 

 

8. REKLAMACE 

8.1. Jestliže Kupující zjistí během záruční doby jakékoli vady u dodaného zboží nebo jeho části a zjistí, že 
neodpovídá smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady bez zbytečného odkladu písemně 
Prodávajícímu (reklamace). V reklamaci budou shledané vady popsány. Reklamaci lze uplatnit do 
posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den záruční doby 
se považuje za včas uplatněnou. 



 

Stránka 5 z 6 

 

8.2. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny po převzetí zboží Kupujícím, jeho nesprávným 
užíváním nebo nesprávným užíváním třetích osob, či neodvratitelnými událostmi bez zapříčinění 
Prodávajícího. Prodávající neodpovídá za vady způsobené nevhodným užíváním. 

 

9. SMLUVNÍ SANKCE 

9.1. Prodávající zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý kalendářní den 
prodlení s předáním zboží oproti termínu dokončení díla dle odst. 3 této smlouvy;  

9.2. Kupující zaplatí Prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury, oprávněně vystavené po splnění podmínek 
stanovených touto smlouvou a doručené Kupujícímu, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

9.3. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na základě své 
vůle upustit. 

 

10. UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 občanského zákoníku nebo před 
uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran - jednostranným 
právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou smluvních 
stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran písemně. 

 

10.2. Smluvní vztah upravený touto smlouvou se řídí a vykládá dle zákonů účinných v České republice. 

10.3. V souladu s § 1801 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se ve smluvním vztahu 
založeném touto smlouvou vylučuje použití § 1799 a § 1800 z. č. 89/2012 Sb. 

11. VYŠŠÍ MOC 
 
11.1. Za případy vyšší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo dočasně plnění 

smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí účinnosti smlouvy a které nemohly být ani 
kupujícím ani prodávajícím objektivně předvídány nebo odvráceny.  

11.2. Smluvní strana, které je tímto znemožněno plnění smluvních povinností, bude neprodleně informovat při 
vzniku takových okolností druhou smluvní stranu a předloží jí vhodné doklady příp. informace o tom, že 
tyto okolnosti mají podstatný vliv na plnění smluvních povinností.  

11.3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 90 dní, vyjasní si obě smluvní strany další postup resp. 
změnu smluvních povinností, a uzavřou příslušný dodatek k této smlouvě. 

 

12. JINÁ USTANOVENÍ 

12.1. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších právních předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. poddodavatelů.  

12.2. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady a dokumentaci veřejné zakázky související s 
předmětnou veřejnou zakázkou po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejméně však do konce 
roku 2031. Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele 
dotace, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, auditního orgánu, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu a dalších oprávněných 
orgánů státní správy kontrolu dokladů souvisejících s projektem, resp. předmětem veřejné zakázky, 
stejně jako vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací.  

12.3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Kupující uzavřel tuto smlouvu v souladu se 
zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu se Prodávající zavazuje 
po celou dobu trvání smlouvy zajistit důstojné pracovní podmínky a bezpečnost práce, dodržovat veškeré 



 

Stránka 6 z 6 

 

právní předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy 
podílejí a bez ohledu na to, zda bude dílo prováděno Prodávajícím či jeho poddodavatelem. 

 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

13.1. Smluvní strany se dohodly, že Kupující v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru 
smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

13.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke 
kupní smlouvě a potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

13.3. Prodávající nesmí převádět plně ani zčásti své závazky ani práva a povinnosti, které má plnit podle této 
smlouvy, aniž by předem obdržel od Kupujícího písemný souhlas s převodem. To se netýká práv a 
povinností vyplývajících ze Smluv uzavřených mezi Prodávajícím a jeho poddodavateli. 

13.4. Prodávající je povinen dodržet nejen povinnosti uvedené v jednotlivých ustanoveních této smlouvy, ale 
dále musí při realizaci předmětu plnění této smlouvy dodržet taktéž zadávací podmínky 
zadávacího/výběrového řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy (v případě rozporu mezi 
zadávacími podmínkami a touto smlouvou má přednost tato smlouva). 

13.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
nebo osobami jimi zmocněnými a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. 

13.6. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

13.7. Přílohou této smlouvy jsou: 

příloha č.1 – Technická specifikace 

příloha č. 2 - Rozpočet   

13.8. Smlouva se vyhotovuje ve třech rovnocenných vyhotoveních. Prodávající obdrží 1 vyhotovení, Kupující 
obdrží 2 vyhotovení. 

 
  
 
Ve Valašských Kloboukách dne ………………  V Praze dne ………………….. 
   
   

………………………………………….  …………………………………………. 
Za Kupujícího  Za Prodávajícího 

   
   

 
 


